
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.5/15-2-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 48      Περίληψη 

Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 
2022 στους ΟΤΑ α' και β' βαθμού και στα ΠΝΙΔ αυτών - - 
αιτήματα ανταποδοτικού χαρακτήρα και αιτήματα υπό τη 
μορφή αντιτίμου 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 15 Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε συνήλθε σε τακτική, μέσω 

τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 

αριθμ.πρωτ.3353/11-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 

Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 

«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 

ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 

και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-

06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 

προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 

2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 

3. Απόστολος Ελευθεριάδης 

4. Ιωάννης Ζερενίδης   

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 

6. Γεώργιος Καλογερής 

7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

(οι οποίοι δεν συμμετείχαν στη συνεδρίαση) 

 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε 

το 8ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.3453/11-2-2022 εισήγηση του 

Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Σχετ: Οι διατάξεις του άρθρου 25 του N.4829/2021. Οι διατάξεις του άρθρου 51 του Ν. 4622/2019. 

Οι διατάξεις του εδ. δ’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010. Το με αριθμό πρωτ. 39672/9.2.2022 

έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης – Τμήμα Διοικητικό – Οικονομικό Ν. 

Ξάνθης. Οι Β ΚΑΙ Γ ενότητες της με αριθμό  πρωτ.7364/7.2.2022 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών 

(ΑΔΑ: Ω3ΡΙ46ΜΤΛ6-ΒΓΨ) με θέμα: «Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2022, 

στους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών». O Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Ξάνθης 

(ΦΕΚ 1419/12-06-2013 τ.Β’), όπως τροποποιήθηκε με τα με αριθμό 3217/τ.Β΄/14-9-2017 και 3095/τ.Β΄/1-8-

2019 ΦΕΚ Η αριθμ.πρωτ.3192/10-02-2022 αναφορά της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών 

Υπηρεσιών, Καλλιόπης Τζανόγλου 

Έχοντας υπόψη, τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι θετικά: 

προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2022, ανταποδοτικού χαρακτήρα και με κάλυψη 

της δαπάνης υπό τη μορφή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών, με οκτάμηνη σύμβαση εργασίας, όπως 

ακριβώς αναφέρονται στην αναφορά της υπηρεσίας». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 

ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τον προγραμματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2022, ανταποδοτικού χαρακτήρα και με 

κάλυψη της δαπάνης υπό τη μορφή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών, με οκτάμηνη σύμβαση εργασίας, 

ως εξής: 

 

ΑΔΑ: 9Ζ08ΩΚ8-3ΘΛ



ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

             (κωδικοί προϋπολογισμού 02.20.6041, 02.20.6054.01, 02.45.6041, 02.45.6054) 

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΤΟΜΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΗΝΙΑΙΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 

ΚΟΣΤΟΣ 

ΓΙΑ 8 

ΜΗΝΕΣ 

1 
ΥΕ Εργατών 

Καθαριότητας 
15 

Τμήμα 

Καθαριότητας & 

Ανακύκλωσης 

Για τις ανάγκες των υπηρεσιών του 

Τμήματος Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής, 

κυρίως όσον αφορά την κάλυψη των 

υφιστάμενων δρομολογίων της 

αποκομιδής απορριμμάτων και 

ανακυκλώσιμων υλικών, λαμβάνοντας 

υπόψη και τις καθημερινές υπηρεσίες, 

τις υπηρεσίες του Σαββατοκύριακου, 

τις έκτακτες περιπτώσεις και την 

άδειες του προσωπικού 

1.100,00 132.000,00 

2 ΥΕ Εργατών 

Γενικών 

Καθηκόντων 

5 Τμήμα 

Περιβαλλοντικού 

Σχεδιασμού & 

Προστασίας 

Σήμερα, στο Γραφείο Κοιμητηρίων 

υπηρετούν μόνον δύο (2) εργάτες και 

ένας (1) επόπτης 

καθαριότητας.  Επίσης, συνολικά στο 

Τμήμα Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού 

και Προστασίας υπηρετούν οι 

ανωτέρω του Γραφείου Κοιμητηρίων 

και μία ακόμη υπάλληλος Π.Ε., η 

Προϊσταμένη του Τμήματος. Στο 

Γραφείο Κοιμητηρίων και στο Τμήμα 

Περιβαλλοντικού Σχεδιασμού και 

Προστασίας δεν υφίσταται διοικητική 

υποστήριξη. 

Υφίσταται επομένως υποστελέχωση 

στα επί τόπου κοιμητήρια από 

συνεργεία εργατών λαμβάνοντας 

υπόψη και την μεγάλη έκταση αυτών. 

Δεδομένης επίσης της υποχρέωσης 

τήρησης βιβλίου ενταφιασμών, 

έκδοσης παραχωρητηρίων τάφων κλπ, 

για την εξυπηρέτηση των πολιτών, 

απαιτείται η διοικητική υποστήριξη 

του γραφείου Κοιμητηρίων με ένα (1) 

υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού. 

1.100,00 44.000,00 

3 ΔΕ Διοικητικού 1  

 

 

 

 

 

 

 

Τμήμα 

Περιβαλλοντικού 

Σχεδιασμού & 

Προστασίας 

1.028,00 8.224,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΟΝΤΑΙ 

ΣΤΟΝ ΟΕΥ 

21  ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 184.224,00 

 …………………………………………………………………………………………… ................................ 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 15-2-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 9Ζ08ΩΚ8-3ΘΛ


		2022-02-15T13:44:22+0200
	Athens




